АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

О ^Г оLОа~ 4

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства РФ от 23.06.2016 № 574 "Об

общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению

(приложение).

2. Отменить действие приказа комитета по образованию АГМ от

06.04.2022 № 789 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений

доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».

3. Настоящий приказ применяется с 01.01.2024.
4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Т.М. Ларина

Приложение к приказу комитета по образованию
АГМ

от ‚!60i ЛС ЁУ мо

МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации

No

п/п

Код главного
администратора

доходов

Наименование главного
администратора доходов КБК

Наименование
КБК доходов

Наименование
метода расчета

Формула расчета Алгоритм расчета Описание показателей

1 956 Комитет по образованию
администрации города
Мурманска

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от
компенсации затрат
бюджетов городских
округов

Прямой ПД=Д3 Платежи имеют
несистемный характер и
прогиозируются при
наличии фактической
дебиторской
задолженности, которая
по данным
бухгалтерского учета
ожидается к
поступлению в бюджет
муниципального
образования город
Мурманск (далее —
бюджет), или
ожидаемых результатов
работы по взысканию по
решению судебных
органов. В процессе
исполнения бюджета
показатель
корректируется с учетом
фактического
поступления в бюджет.

ДЗ — дебиторская
задолженность
поступление которой
ожидается в очередном
финансовом году и
плановом периоде по
данным бухгалтерского
учета на основании
договора (контракта,
соглашения, решения
судебного органа).

2 956 Комитет по образованию
администрации города
Мурманска

116 10032 04 0000 140 Прочее возмещение
ущерба,
причиненного
муниципальному
имуществу
городского округа (за
исключением
имущества,

Прямой Ш=З,+З2+З„ Платежи имеют
несистемный характер и
прогнозируются при
наличии наложенных
штрафов и иных сумм
принудительного
изъятия. В процессе
исполнения бюджета

Ш- доходы,
полученные в
результате применения
мер гражданско-
правовой,
административной
ответственности, в т.ч.
штрафы, конфискации

No

п/п

Код главного

администратора
доходов

Наименование главного
администратора доходов КБК

Наименование
КБК доходов

Наименование

метода расчета

Формула расчета Алгоритм расчета Описание показателей

закрепленного за
муниципальными

бюджетными

(автономными)

учреждениями,

унитарными

предприятиями)

показатель

корректируется с учетом

фактического
поступления в бюджет.

и компенсации, а также

средства, полученные в

возмещение вреда,

причиненного'

муниципальному

образованию, и иные

суммы

принудительного
изъятия (далее-штраф).
31,32, 3„— задолженность

по штрафам в
результате применения

мер гражданско-
правовой,

административной

ответственности в

разрезе каждого
правонарушения

3 956 Комитет по образованию
администрации города

Мурманска

-

116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных

взысканий (штрафов),

поступающие в счет
погашения
задолженности,
образовавшейся до 1
января 2020 года,

подлежащие

зачислению в бюджет

муниципального
образования по
нормативам,

действовавшим в
2019 году

Прямой ПД=ДЗ Платежи имеют

несистемный характер и
прогнозируются при

наличии фактической
дебиторской
задолженности, которая

по данным

бухгалтерского учета

ожидается к

поступлению в бюджет

Д3 —дебиторская

задолженность

поступление которой
ожидается в очередном
финансовом году и

плановом периоде по

данным бухгалтерского

учета на основании

решения судебного

органа.

4 956 Комитет по образованию
администрации города

Мурманска

1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные
поступления,

зачисляемые в
бюджеты городских
округов

Х Х Прогноз показателей

не осуществляется в

связи с отсутствием

системного характера
уплаты

Х

5 956 Комитет по образованию
администрации города
Мурманска

2 0225171 04 0000 150 Субсидии бюджетам

городских округов на

оснащение

(обновление

Иной ЛОмбт=МБТ Ожидаемый объем

безвозмездных
поступлений

определяется на

Прогнозный объем

безвозмездных

поступлений,

учитываемый в проекте

No

п/п

Код главного
администратора

доходов

Наименование главного
администратора доходов КБК Наименование

КБК доходов
Наименование
метода расчета

Формула расчета Алгоритм расчета Описание показателей

материально-
технической базы)
оборудованием,

средствами обучения
и воспитания

образовательных

организаций

различных типов дЛя
реализации

дополнительных

общеразвивающих
программ, для
создания

информационных
систем в

образовательных

организациях

основании объема

безвозмездных

поступлений,

учитываемых в проекте

Закона Мурманской

области о бюджете на

очередной финансовый

год и на плановый

период (далее —ЗМО).

Показатель

корректируется с учетом

фактического
поступления в бюджет

или его уточнения в
ЗМО.

ЗМО.

6 956 Комитет по образованию
администрации города

Мурманска

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам
городских округов

на организацию
бесплатного

горячего питания
обучающихся,

получающих

начальное общее

образование в
государственных и

муниципальных
образовательных
организациях

Иной ЛОмбт=МБТ Ожидаемый объем
безвозмездных

поступлений

определяется на

основании объема
безвозмездных

поступлений,
учитываемых в проекте

Закона Мурманской

области о бюджете на

очередной финансовый
год и на плановый

период (далее —ЗМО).

Показатель

корректируется с учетом

фактического
поступления в бюджет

или его уточнения в

ЗМО.

Прогнозиый объем
безвозмездных

поступлений,

учитываемый в проекте

ЗМО.

7 956 Комитет по образованию
администрации города

Мурманска

2 02 25750 04 0000 150 Субсидии бюджетам
городских округов на

реализацию
мероприятий по
модернизации

Иной ПОмбт МБТ Ожидаемый объем

безвозмездных

поступлений

определяется на

основании объема

Прогнозный объем

безвозмездных

поступлений,

учитываемый в проекте

ЗМО.

No

п/п

Код главного

администратора

доходов

Наименование главного

администратора доходов КБК
Наименование

КБК доходов

Наименование

метода расчета
Формула расчета Алгоритм расчета Описание показателей

школьных систем

образования

безвозмездных

поступлений,

учитываемых в проекте

Закона Мурманской

области о бюджете на

очередной финансовый
год и на плановый

период (далее —ЗМО).

Показатель

корректируется с учетом

фактического
поступления в бюджет

или его уточнения в

ЗМО.

8 956 Комитет по образованию

администрации города

Мурманска

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии

бюджетам городских

округов

Иной ПОмбт=МБТ Ожидаемый объем

безвозмездных

поступлений

определяется на

основании объема

безвозмездных

поступлений,

учитываемых в проекте

ЗМО о бюджете на

очередной финансовый
год и на плановый

период. Показатель

корректируется с учетом

фактического
поступления в бюджет

или его уточнения в

ЗМО.

Прогнозный объем

безвозмездных

поступлений,

учитываемый в проекте

ЗМО.

9 956 Комитет по образованию

администрации города

Мурманска

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции

бюджетам городских

округов на

выполнение

передаваемых

полномочий

субъектов

Российской

Федерации

Иной ПОмбт=МБТ Ожидаемый объем

безвозмездных

поступлений

определяется на

основании объема

безвозмездных

поступлений,

учитываемых в проекте

ЗМО о бюджете на

очередной финансовый

Прогнозный объем

безвозмездных

поступлений,

учитываемый в проекте

ЗМО.

No

п/п

Код главного
администратора

доходов

Наименование главного
администратора доходов КБК

Наименование
КБК доходов

Наименование
метода расчета

Формула расчета Алгоритм расчета Описание показателей

год и на плановый

период. Показатель

корректируется с учетом

фактического
поступления в бюджет
или его уточнения в

ЗМО.
10 956 Комитет по образованию

администрации города

Мурманска

2 02 30027 04 0000 150 Субвенции

бюджетам городских

округов на

содержание ребенка

находящегося под
опекой,

попечительством, а

также

вознаграждение,

причитающееся
опекуну

(попечителю),
приемному

родителю

Иной ЛОмбт=МБТ Ожидаемый объем

безвозмездных

поступлений

определяется на

основании объема
безвозмездных

поступлений,

учиты ваемь►х в проекте

ЗМО о бюджете на

очередной финансовый
год и на плановый

период. Показатель

корректируется с учетом

фактического
поступления в бюджет
или его уточнения в

ЗМО.

Прогнозный объем

безвозмездных

поступлений,

учитываемый в проекте

ЗМО.

1 1 956 Комитет по образованию
администрации города

Мурманска

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции
бюджетам городских
округов на

компенсацию части

платы, взимаемой с

родителей (законных
представителей)за

присмотр и уход за

детьми,

посещающими
образовательные
организации,

реализующие
образовательные

программы

дошкольного
образования

Иной ПОмбт=МБТ Ожидаемый объем

безвозмездных

поступлений

определяется на

основании объема
безвозмездных

поступлений,

учитываемых в проекте

ЗМО о бюджете на

очередной финансовый
год и на плановый

период. Показатель

корректируется с учетом

фактического

поступления в бюджет

или его уточнения в

ЗМО.

Прогнозный объем

безвозмездных

поступлений,

учитываемый в проекте

ЗМО.

No

п/п

Код главного

администратора

доходов

Наименование главного

администратора доходов КБК
Наименование

КБК доходов
Наименование
метода расчета

Формула расчета Алгоритм расчета Описание показателей

12 956 Комитет по образованию

администрации города

Мурманска

2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция

бюджетам городских

округов

Иной ПОмбт=МБТ Ожидаемый объем

безвозмездных

поступлений

определяется на

основании объема

безвозмездных

поступлений,

учитываемых в проекте

ЗМО о бюджете на

очередной финансовый
год и на плановый

период. Показатель

корректируется с учетом

фактического
поступления в бюджет

или его уточнения в

ЗМО.

Прогнозный объем

безвозмездных

поступлений,

учитываемый в проекте

ЗМО.

13 956 Комитет по образованию

администрации города

Мурманска

2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции

бюджетам городских

округов

Иной ПОмбт=МБТ Ожидаемый объем

безвозмездных

поступлений

определяется на

основании объема

безвозмездных

поступлений,

учитываемых в проекте

ЗМО о бюджете на

очередной финансовый
год и на плановый

период. Показатель

корректируется с учетом

фактического
поступления в бюджет

или его уточнения в

ЗМО.

Прогнозный объем

безвозмездных

поступлений,

учитываемый в проекте

ЗМО.

14 956 Комитет по образованию

администрации города

Мурманска

2 02 45179 04 0000 150 Межбюджетные

трансферты,

передаваемые

бюджетам городских

округов на

проведение

мероприятий по

Иной ПОмбт=МБТ Ожидаемый объем

безвозмездных

поступлений

определяется на

основании объема

безвозмездных

поступлений,

Прогнозный объем

безвозмездных

поступлений,

учитываемый в проекте

ЗМО.

N~
I

Код главного
администратора

доходов

Наименование главного
администратора доходов КБК

Наименование
КБК доходов

Наименование
метода расчета

Формула расчета Алгоритм расчета Описание показателей

обеспечению
деятельности

советников

директора по

воспитанию и

взаимодействию с

детскими

общественными

объединениями в
общеобразовательны

х организациях

учитываемых в проекте

Закона Мурманской

области о бюджете на

очередной финансовый

год и на плановый

период (далее - ЗМО).

Показатель

корректируется с учетом

фактического
поступления в бюджет

или его уточнения в

ЗМО.

15 956 Комитет по образованию
администрации города

Мурманска

2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные
трансферты,

передаваемые
бюджетам городских

округов на

ежемесячное
денежное

вознаграждение за

классное
руководство

педагогическим
работникам

государственных и

муниципальных
образовательных

организаций,

реализующих

образовательные
программы

начального общего
образования,

образовательные
программы

основного общего

образования,

образовательные
программы среднего

общего образования

Иной ПОмбт=МБТ Ожидаемый объем
безвозмездных

поступлений
определяется на
основании объема

безвозмездных
поступлений,

учитываемых в проекте

ЗМО о бюджете на
очередной финансовый

год и на плановый

период. Показатель

корректируется с учетом

фактического
поступления в бюджет

или его уточнения в

ЗМО.

Прогнозный объем

безвозмездных

поступлений,
учитываемый в проекте

ЗМО.

No

п/п

Код главного
администратора

доходов

Наименование главного
администратора доходов КБК

Наименование
КБК доходов

Наименование
метода расчета

Формула расчета Алгоритм расчета Описание показателей

16 956 Комитет по образованию
администрации города

Мурманска

2 02 49999 04 0000 150 Прочие

межбюджетные

трансферты,

передаваемые
бюджетам городских
округов

Иной ПОмбт=МБТ Ожидаемый объем

безвозмездных

поступлений

определяется на
основании объема
безвозмездных

поступлений,

учитываемых в проекте

ЗМО о бюджете на

очередной финансовый

год и на плановый

период. Показатель

корректируется с учетом

фактического
поступления в бюджет

ми его уточнения в

ЗМО.

Прогнозны й объем

безвозмездных

поступлений,

учитываемый в проекте

ЗМО.

17 956 Комитет по образованию
администрации города
Мурманска

2 04 04020 04 0000 150 Поступления от
денежных

пожертвований,

предоставляемых
негосударственными

организациями
получателям средств

бюджетов городских

округов

Х Х Прогноз показателей

не осуществляется в

связи с отсутствием

системного характера

уплаты. В процессе

исполнения бюджета
показатель может

корректироваться с

учетом фактического
поступления в бюджет.

Х

18 956 Комитет по образованию

администрации города

Мурманска

2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов

городских округов

от возврата
бюджетными

учреждениями

остатков субсидий

прошлых лет

Х Х Прогноз показателей

не осуществляется в

связи с отсутствием
системного характера

уматы. В процессе

исполнения бюджета

показатель может

коррекгироваться с

учетом фактического
поступления в бюджет.

Х

19 956 Комитет по образованию

администрации города

Мурманска

2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов

городских округов
от возврата

автономными

Х Х Прогноз показателей

не осуществляется в

связи с отсутствием

системного характера

Х

No

п/п

Код главного

администратора

доходов

Наименование главного

администратора доходов КБК
Наименование

КБК доходов

Наименование

метода расчета
Формула расчета Алгоритм расчета Описание показателей

учреждениями

остатков субсидий

прошлых лет

уплаты. В процессе

исполнения бюджета

показатель может

корректироваться с

учетом фактического
поступления в бюджет.

20 956 Комитет по образованию

администрации города

Мурманска

2 1925304 04 0000 150 Возврат остатков

субсидий на

организацию

бесплатного горячего

питания

обучающихся,

получающих

начальное общее

образование в

государственных и

муниципальных

образовательных

организациях, из

бюджетов городских

округов

Х Х Прогноз показателей

не осуществляется в

связи с отсутствием

системного характера

уплаты

Х

21 956 Комитет по образованию

администрации города

Мурманска

2 1945179 04 0000 150 Возврат остатков

иных межбюджетных

трансфертов на

проведение

мероприятий по

обеспечению

деятельности

советников директора

по воспитанию и

взаимодействию с

детскими

общественнь►ми

объединениями в

общеобразовательны

х организациях из

бюджетов городских

округов

Х Х Прогноз показателей

не осуществляется в

связи с отсутствием

системного характера

уплаты

Х

22 956
Комитет по образованию

администрации города

Мурманска

2 19 45303 04 0000 150 Возврат остатков

иных межбюджетных

трансфертов на

Х Х Прогноз показателей

не осуществляется в

связи с отсутствием

Х

N~

п/п

Код главного

администратора

доходов

Наименование главного

администратора доходов КБК
Наименование

КБК доходов

Наименование

метода расчета
Формула расчета Алгоритм расчета Описание показателей

ежемесячное

денежное

вознаграждение за

классное руководство

педагогическим

работникам

государственных и

муниципальных

общеобразовательны

х организаций из

бюджетов городских

округов

системного характера

уплаты

23 956

Комитет по образованию

администрации города

Мурманска

2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих

остатков субсидий,

субвенций и иных

межбюджетных

трансфертов,

имеющих целевое

назначение,

прошлых лет из

бюджетов городских

округов

Х Х Прогноз показателей

не осуществляется в

связи с отсутствием

системного характера

уплаты

Х

Управление финансов администрации города Мурманска:

Согласовано:  ~и. .~  О.В. Умушкина
(расшифровка подписи) (п~пись )